Кемеровская область-Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление
От

О внесении изменений в муниципальную программу
Тяжинского муниципального округа «Молодежь и спорт
Тяжинского муниципального округа на 2023-2027 годы»,

утвержденную постановлением администрации
Тяжинского муниципального округа 17.03.2023 № 50-п

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025
№ ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», Уставом Тяжинского муниципального округа,
решением Совета народных депутатов Тяжинского муниципального округа от
24.12.2024 № 35 «О бюджете Тяжинского муниципального округа на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции от 24.07.2025 № 85),
постановлением администрации Тяжинского муниципального округа от 07.12.2022
№ 304-п «Об утверждении Положения о муниципальных программах Тяжинского
муниципального округа»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Тяжинского
муниципального округа «Молодежь и спорт Тяжинского муниципального округа на
2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Тяжинского
муниципального округа 17.03.2023 № 50-п (в редакции от 25.04.2023 № 63-п, от
22.01.2024 № 18-п, от 22.02.2024 № 61-п, от 21.05.2024 №118-п, от 10.09.2024 №
175-п, от 06.02.2025 № 7-п, от 06.02.2025 № 23-п, от 28.04.2025 № 65-п) (далее -
Программа) следующего содержания:

1.1. В паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение программы» в
целом и с разбивкой по годам, объем бюджетных ассигнований на 2025 год
увеличить на 2806,59317 тыс. рублей, в том числе местный бюджет на 2806,59317
тыс, рублей и изложить в редакции:
Ресурсное обеспечение
программы Расходы (тыс. рублей): 8507,92505

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Всего 2141,69462 2539,13726 3397,09317 215,0 215,0
Областной бюджет 140,0 140,0 105,0 105,0 105,0

местный бюджет 2001,69462 2399,13726 3292,09317 110,0 110,0

1.2. В паспорте подпрограммы «Молодежная политика» Программы, позицию
«Ресурсное обеспечение программы» в целом и с разбивкой по годам, объем
бюджетных ассигнований на 2025 год увеличить на 2318,31505 тыс. рублей, в том
числе местный бюджет на 2318,31505 тыс, рублей и изложить в редакции:
Ресурсное обеспечение
программы Расходы (тыс. рублей): 6711,60058

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Всего 1774,71015 2065,57538 2541,31505 165,0 165,0
Областной бюджет 140,0 140,0 105,0 105,0 105,0
местный бюджет 1634,71015 1925,57538 2436,31505 60,0 60,0

1.3. В паспорте подпрограммы «Физкультура и спорт» Программы, позицию
«Ресурсное обеспечение программы» в целом и с разбивкой по годам, объем
бюджетных ассигнований на 2025 год увеличить на 488,27812 тыс. рублей, в том
числе местный бюджет на 488,27812 тыс, рублей и изложить в редакции:
Ресурсное обеспечение
программы Расходы (тыс. рублей): 1796,32447

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Всего 366,98447 473,56188 855,77812 50,0 50,0
Областной бюджет - - - - -
местный бюджет 366,98447 473,56188 855,77812 50,0 50,0

1.4. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы Тяжинского муниципального округа «Молодежь и спорт Тяжинского
муниципального округа» на 2023-2027 годы» заполнить согласно пунктам 1.1 —
1.3. настоящего постановления, в том числе по мероприятиям на 2025 год:

1.4.1. пункт 1.2. «Организация и проведение мероприятий в области
молодежной политики» увеличить на 2318,31505 тыс. рублей;

1.4.2. пункт 2.1. «Организация и проведение спортивных мероприятий»
увеличить на 488,27812 тыс. рублей;

1.4.3. раздел изложить в редакции:
Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Главный распорядитель
средств местного бюджета
(исполнитель программного

мероприятия)

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная
программа
Тяжинского
муниципального
округа
«Молодежь и
спорт Тяжинского
муниципального
округа» на 2023-
2025 годы

Всего 2141,69462 2539,13726 3397,09317 215,0 215,0 Отдел молодежной
политики, спорта и туризма
администрации Тяжинского
муниципального округа,
управление образования
администрации Тяжинского
муниципального округа,
управление социальной
защиты администрации
Тяжинского муниципального
округа, управление
культуры администрации
Тяжинского муниципального
округа

Областной
бюджет

140,0 140,0 105,0 105,0 105,0

Местный
бюджет

2001,69462 2399,13726 3292,09317 110,0 110,0

1 .Подпрограмма
«Молодежная
политика»

Всего 1774,71015 2065,57538 2541,31505 165,0 165,0 Отдел молодежной
политики, спорта и туризма
администрации Тяжинского
муниципального округа,
управление социальной
защиты администрации

Областной
бюджет

140,0 140,0 105,0 105,0 105,0

Местный
бюджет

1634,71015 1925,57538 2436,31505 60,0 60,0 Тяжинского муниципального
округа, управление
образования
администрации Тяжинского
муниципального округа,
управление культуры
администрации Тяжинского
муниципального округа

1.1. Мероприятие
«Реализация мер
в области
государственной
молодежной
политики»

Всего 150,0 150,0 115,0 115,0 115,0 Отдел молодежной
политики, спорта и туризма
администрации Тяжинского
муниципального округа,
управление социальной
защиты администрации
Тяжинского муниципального
округа, управление
образования
администрации Тяжинского
муниципального округа,
управление культуры
администрации Тяжинского
муниципального округа

Областной
бюджет

140,0 140,0 105,0 105,0 105,0

Местный
бюджет

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

1.2. Мероприятие
«Организация и
проведение
мероприятий в
области
молодежной
политики»

Всего 1624,71015 1915,57538 2426,31505 50,0 50,0 Отдел молодежной
политики, спорта и туризма
администрации Тяжинского
муниципального округа,
управление социальной
защиты администрации
Тяжинского муниципального
округа, управление
образования
администрации Тяжинского
муниципального округа,
управление культуры
администрации Тяжинского
муниципального округа

Областной
бюджет

Местный
бюджет

1624,71015 1915,57538 2426,31505 50,0 50,0

2. Подпрограмма
«Физкультура и
спорт»

Всего 366,98447 473,56188 855,77812 50,0 50,0 Отдел молодежной
политики, спорта и туризма
администрации Тяжинского
муниципального округа,
управление образования
администрации Тяжинского
муниципального округа

Областной
бюджет

Местный
бюджет

366,98447 473,56188 855,77812 50,0 50,0

2.1. Мероприятие
«Организация и
проведение
спортивных
мероприятий»

Всего 366,98447 473,56188 855,77812 50,0 50,0 Отдел молодежной
политики, спорта и туризма
администрации Тяжинского
муниципального округа,
управление образования
администрации Тяжинского
муниципального округа

Областной
бюджет

Местный
бюджет

366,98447 473,56188 855,77812 50,0 50,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования путем
опубликования (размещения) его полного текста в сетевом издании
«Официальный сайт администрации Тяжинского муниципального округа»
(tyazhin.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Тяжинского муниципального округа по социальным

Артемьева Апена Александровна
тел.: 28-8-04

tyazhin.ru